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Republika e Kosovës                                                                                     Komuna e Gjilanit
Republika Kosova                                                                                          Opstina Gnjilane
Republic of Kosovo                                                                                        Municipality of 
                                                                                                                          Gilan Belediyesi

PROCESVERBAL

Nga procesverbali i mbledhjes së kaluar të Komitetit për Politikë dhe Financa , i mbajtur në sallën e kuvendit komunal  më 24.06.2025 në orën 10:00.
Në mbledhje morën pjesë: Kushtrim Kadriu, Shpresa K. Emini, Ramiz Ramadani,  Bujar Nevzati,  Arianit Sadiku dhe Mimoza K. Qerimi.

Mbledhjen e kryesoi kryesuesi  i komitetit Kushtrim Kadriu i cili përshëndeti të pranishmit dhe hapi mbledhjen me këtë:

R E N D    P U N E

1. Konstatimi i prezencës së anëtarëve dhe miratimi i procesverbalit të mbledhjes së kaluar
2. Raporti i punës së  për vitin 2024  i Kryetarit të  Komunës 
3. Raporti financiar për vitin 2024
4. Raporti financiar Janar – Mars 2025
5. Bartja e mjeteve financiare
6. Draft Rregullorja për organizimin e brendshëm dhe sistematizimin e vendeve të punës në administratën komunale
7. Statuti i Ansamblit të qytetit të Gjilanit
8. Raporti i Komisionit për emërtimin e rrugëve
9. Raporti i Komisionit për  vlerësimin e figurave 
10. Ndarja e mjeteve financiare për subvencionimin e lehonave
11. Miratimi i vendimit të Komisionit vlerësues për fatkeqësitë natyrore
12. Diskutim rreth menaxhimit të mbeturinave
13. Korniza Afatmesme Buxhetore 
14. Rishqyrtimi i vendimit për Agim Ramadani-Katana

2. Të ndryshme

Me 5 vota për miratohet procesverbali i mbledhjes së kaluar pa vërejtje.

2. Raporti i punës për vitin 2024  i Kryetarit të  Komunës 

Me 5 vota për miratohet pika 2 e Rendit të punës dhe rekomandohet për kuvend. 

3.Raporti financiar për vitin 2024  dhe 4. Raporti financiar Janar – Mars 2025

Me 5 vota për miratohen pikat 3 dhe 4 të Rendit të punës dhe rekomandohen për kuvend.

5. Bartja e mjeteve financiare

Me 4 vota për, 2 kundër miratohet pika 5 e Rendit të punës dhe rekomandohet për kuvend.

6. Draft Rregullorja për organizimin e brendshëm dhe sistematizimin e vendeve të punës në administratën komunale

Me 6 vota për miratohet pika e 6 e Rendit të punës me propozimet që u dhanë.

7 . Statuti i Ansamblit të qytetit të Gjilanit

Me 4 vota për, 2 abstenime pika 7 hiqet nga Rendi i Punës.

8. Raporti i Komisionit për emërtimin e rrugëve dhe 9. Raporti i Komisionit për  vlerësimin e figurave 

Me 4 vota për, 2 abstenime nuk miratohen pikat 8 dhe 9 të Rendit të punës.

10. Ndarja e mjeteve financiare për subvencionimin e lehonave

Me 6 vota për miratohet pika 10 e Rendit të punës dhe rekomandohet për kuvend.

12. Diskutim rreth menaxhimit të mbeturinave

Me 6 vota për pika 12 e Rendit të punës hiqet nga Rendi i punës.

13. Rishqyrtimi i vendimit për Agim Ramadani- Katana

Me 6 vota për miratohet pika 13 dhe rekomandohet për kuvend.

Propozim nga Arbenita S. Haziri për lirim nga gjoba për regjistrim të mëvonshëm të lindjes dhe vdekjes pas kalimit të afatit ligjor prej 30 ditësh për qytetarët e Komunës së Gjilanit dhe për qytetarët e Gjilanit të cilët jetojnë jashtë kufijve të Republikës së Kosovës dhe janë të obliguar brenda afatit ligjor prej 60 ditësh të bëjnë regjistrimin e lindjes dhe vdekjes për shkak të largësisë me ambasadat  dhe konsullatat tona dhe mosnjohurive rreth procedurave kërkojmë të lirohen nga gjobat komunale nga data 1 korrik deri më 31 gusht 2025.
Kërkojmë nga kuvendi komunal që të miratoj propozim vendimin e këtij propozimi.

Me 6 vota për miratohet propozimi dhe rekomandohet për kuvend.

Korniza Afatmesme Buxhetore për vitin 2026/2028
[bookmark: _GoBack]
Me 6 vota për miratohet dhe rekomandohet për kuvend.

2. Të ndryshme

Arianit Sadiku: kërkoj që të bëhet një raportim nga kompanitë publike?

Kushtrim Kadriu: unë kam kontaktuar më të 3 kompanitë dhe vetëm njëra i është përgjigjur ftesës ndërsa 2 të tjerat nuk kanë dërguar asgjë.
 
Kushtrim Kadriu: kam edhe një propozim për faljen  e llaptopëve të kuvendit komunal.




























Procesmbajtësja:                                                                                              Kryesuesi i KK 
     
Arbresha Ismaili- Hyseni                                                                                 Kushtrim Kadriu              
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